1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

ISBN

Descrizione fisica
Collana

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Sommario/riassunto

UNINA9910159431203321
Jean-Claude Calillette
ANTONIN GAUDI - 1852 - 1926 - Un architecte de génie

Paris
Editions L'Harmattan
2011

9782336279756
2336279754
9782296448728
2296448720

1 online resource (300 p.)
Horizons Espagne Antonin Gaudi (1852-1926)

Architects - Spain
Art, Architecture & Applied Arts
Architecture

Francese

Materiale a stampa
Monografia
Jean-Claude Caillette

Qui ne connait pas la Sagrada Familia & Barcelone, I'un des monuments
les plus visités d'Espagne ? La Catalogne dans laquelle va créer Gaudi
est celle d'une expansion économique sans précédent, mais aussi une
période de troubles civils. Gaudi, d'origine modeste, est un homme
paradoxal qui n'a pas crée d'école et qui a laissé peu d'écrits.
Cependant, peu d'architectes peuvent s'enorgueillir d'avoir 7 Euvres
classées au Patrimoine mondial de I'hnumanité par 'TUNESCO. Cette
biographie nous invite a le découvrir.



