

1. Record Nr.	UNINA9910159431203321
Autore	Jean-Claude Caillette
Titolo	ANTONIN GAUDI - 1852 - 1926 - Un architecte de génie
Pubbl/distr/stampa	Paris Editions L'Harmattan 2011
ISBN	9782336279756 2336279754 9782296448728 2296448720
Descrizione fisica	1 online resource (300 p.)
Collana	Horizons Espagne Antonin Gaudi (1852-1926)
Soggetti	Architects - Spain Art, Architecture & Applied Arts Architecture
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Jean-Claude Caillette
Sommario/riassunto	Qui ne connaît pas la Sagrada Familia à Barcelone, l'un des monuments les plus visités d'Espagne ? La Catalogne dans laquelle va créer Gaudi est celle d'une expansion économique sans précédent, mais aussi une période de troubles civils. Gaudi, d'origine modeste, est un homme paradoxal qui n'a pas créé d'école et qui a laissé peu d'écrits. Cependant, peu d'architectes peuvent s'enorgueillir d'avoir 7 œuvres classées au Patrimoine mondial de l'humanité par l'UNESCO. Cette biographie nous invite à le découvrir.